VueLIÇADO
RL , —

º% pREFEITURA Jomali — —— — AG
& / MUNICIPAL DE edicãos ALIÍID  parduLD

D aam fn T 0ata LLLOFILS a
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

fESubrica ——

LEI Nº 1.794/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial, na importância de R$

427.839,42 (quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos), para

atender as seguintes dotações orçamentárias, Programa de Trabalho e Fonte de Recurso, no orçamento do

Fundo Especial da Câmara Municipal, a saber:

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DESPESA FICHA RECURSO VALOR (R$)
0199-01.031.0102.1.150 4,4.90.51.250000 criar Ordinário 150.000,00
0199-01.031.0102.1.150 4 ,4.90.52.250000 criar Ordinário 200.000,00
0199-01.031.0102.1.150 4.4,90.61.250000 criar Ordinário 1/1.839,42

TOTAL SUPLEMENTADO 427.839,42

Art. 2º — Os recursos para atendimentos da presente lei, amparada nos Artigos 41, inciso |, e

43, $ 1º, inciso | da Lei 4.320/64 de 17/03/64, ficam por conta do Superávit Financeiro apurado no balanço

da Câmara Municipal de Cantagalo, conforme documento em anexo.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores ficam alterados os Quadros de Detalhamento

das Despesas (QDD) aprovados para o presente Exercício Financeiro.

Art. 4º — Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 12 de julho de 2023.

JOAQUIM AUGUST RVALHO DE PAULA

PREFEITO
Praça Miguel de Carvalho, 65

Centro — Cantagalo/RJ

CEP: 28500-000
Tels.: (22) 2555-4204/4889

E-mail: gabineteprefeito(Qcantagalo.ri.gov.br

Home: www.cantagalo.ri.gov.br

SIANVNY34
OulD

:SWON
S
A

A

-
JEdIIUNIA Eleuwgo

ep aquapisais
O-bLOT

:einommemw

V
Z
N
O
S

S VSS39
INVS

:BWHON
NQGFIUOI

10195
Ojad

j
a
n
e
s
u
o
d
s
a
y

O-pLOT
:elnaiuIeIW

V
Z
N
O
S

S VYSS3G
INVS

:auWwÀ
ON

DEÍSEIOGPRI3
2jad

janesuodsay

2h
6E8

/Th
“
"
—
T
"
u
o
u
.

V
6E8

LTV
LIAVHIANS|

;
UWB5EB

LTh
o

Uh
6E8

LTh
OLN3JINIAOIN-433I

(SH)
HOTVA

e

SIQÍVOINHEO
-

(SY)
HOIVA

SIAVANIBINOdSIA
OYIIONVNIH

OAISSVd
|

M

E
OYWIIONVNH

OALLV
a

E
TLOZ

ONPIAXA
OIVOVLINVYI

:OIdPIUNIA
—

/
"

topeuonnejay
013152A

e

SOPIYNIGUO
:S051N994

p
aquo4 |

T-EEOTL-339
:epeinauia

equos
.

TTOZ/2T/TE
NA

OVÍVILIIMIA
3A

NAVINOI
FLIINVIVA

-
É OTIGOW

E
S

OIVOVLINVO
3A

IVdPINNIA
VBVINVO

VA
IVIDIAS3

OANA
c

SOIdI9INNIW
SOA

ONH3AOO
JA

IVNNVY
SWLNOI

3A
OVÍVISINA

:
OYXIINVÍI 3A

OIM
OA

O
G
V
L
S
A
 OA SYLNOI

3A
IVNNAIVL